随 時 記 者 発 表

報道発表資料の配付日時 ４月25日（水）14時00分

発 表 項 目 「北海道命名150年記念!!北海道スマホスタンプラリー」における
「北海道ジオパーク賞」について

記者レクチャー (実施日時)
発 表 者

の お 知 ら せ
発表場所

概 要 北海道と包括連携協定を締結しているNEXCO東日本が、高速道路ネットワ
ークを使って北海道の魅力を発見しながらドライブ観光を楽しむことを目的
として実施する「北海道命名150年記念!!北海道スマホスタンプラリー」に
おいて、「北海道ジオパーク賞」が設定されていますのでお知らせします。

■スタンプラリーの実施期間
平成30年４月27日（金）～11月５日（月）
【第一弾】４月27日（金）～６月10日（日）
【第二弾】６月16日（土）～11月５日（月）

■スタンプ押印スポット数
全道218箇所
（※うち北海道ジオパーク５箇所：洞爺湖有珠山、アポイ岳、白滝、三笠、
とかち鹿追）
（その他：観光スポット、道の駅、冬のイベント会場、スキー場、SA・PA）

■北海道ジオパーク賞
○北海道ジオパーク制覇賞 ３名様 （ジオパークのスタンプ５個）
ジオパーク地域の特産品5,000円相当をプレゼント

○北海道ジオパーク賞 ６名様 （ジオパークのスタンプ２個）
ジオパーク地域の特産品2,000円相当をプレゼント

■認定証
５箇所のジオパークのスタンプを集めると、もれなくスマホ上で「北海道

ジオパーク完全制覇」の認定証を取得することができます。

詳しくは添付のNEXCO東日本北海道支社のリリース資料を御参照ください。

参 考 同社のスタンプラリーへのジオパーク賞の設定は、平成29年７～11月と
30年１～４月の実施に続き、３回目となります。

報 道 ( 取 材 )

に 当 た っ て 積極的な報道をお願いいたします。
の お 願 い

他 の ク ラ ブ 同 時 配 付 (場所)空知総合振興局、胆振総合振興局、日高振興局、
と の 関 係 同 時 レ ク オホーツク総合振興局、十勝総合振興局

担 当 北海道日高振興局地域創生部地域政策課
（ 連 絡 先 ） 地域政策課長 粟田 吏恵（電話：０１４６－２２－９０７０）

地域政策係長 山岸 義明（電話：０１４６－２２－９０７３）